

Ejendomsselskabet Tordenskjoldsgade 71-73 ApS

Grønnegade 77B

8000 Aarhus C

CVR-nr. 34 04 56 58

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 23/03 2020

Mads Høgh
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	11
Balance pr. 31. december 2019	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ejendomsselskabet Tordenskjoldsgade 71-73 ApS
Grønnegade 77B
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 34 04 56 58
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019
Stiftet: 4. november 2011
Hjemsted: Aarhus

Direktion

Mads Høgh, direktør
Allan Rousing, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Djurslands Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at købe og sælge og udvikle fast ejendom samt anden dermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 5.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 987.342, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 9.324.765.

Selskabets resultat og økonomiske stilling anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Bruttofortjeneste		1.416.834	998.848
Værdireguleringer af investeringsaktiver	1	<u>0</u>	<u>5.000.000</u>
Resultat før finansielle poster		1.416.834	5.998.848
Finansielle indtægter	2	14	8
Finansielle omkostninger	3	<u>(151.042)</u>	<u>(143.875)</u>
Resultat før skat		1.265.806	5.854.981
Skat af årets resultat	4	<u>(278.464)</u>	<u>(1.288.078)</u>
Årets resultat		<u>987.342</u>	<u>4.566.903</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>987.342</u>	<u>4.566.903</u>
		<u>987.342</u>	<u>4.566.903</u>

Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	5	28.000.000	28.000.000
Materielle anlægsaktiver		28.000.000	28.000.000
Anlægsaktiver i alt		28.000.000	28.000.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.131	0
Andre tilgodehavender		500.000	0
Selskabsskat		0	14.322
Periodeafgrænsningsposter		79.069	79.498
Tilgodehavender		582.200	93.820
Likvide beholdninger		1.270.987	778.623
Omsætningsaktiver i alt		1.853.187	872.443
Aktiver i alt		29.853.187	28.872.443

Balance pr. 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført resultat		9.244.765	8.257.423
Egenkapital		9.324.765	8.337.423
Hensættelse til udskudt skat	6	1.710.585	1.706.185
Hensatte forpligtelser i alt		1.710.585	1.706.185
Gæld til realkreditinstitutter		17.701.308	18.015.274
Deposita		313.898	364.796
Langfristede gældsforpligtelser	7	18.015.206	18.380.070
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	320.538	320.199
Leverandører af varer og tjenesteydelser		51.740	0
Selskabsskat		171.728	0
Anden gæld		37.091	13.616
Periodeafgrænsningsposter		221.534	114.950
Kortfristede gældsforpligtelser		802.631	448.765
Gældsforpligtelser i alt		18.817.837	18.828.835
Passiver i alt		29.853.187	28.872.443
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	80.000	8.257.423	8.337.423
Årets resultat	0	987.342	987.342
Egenkapital 31. december 2019	80.000	9.244.765	9.324.765

Noter til årsrapporten

	2019	2018
	kr.	kr.
1 Værdireguleringer af investeringsaktiver		
Værdireguleringer af investeringsejendomme som følge af driftsforbedringer	0	5.000.000
Værdiregulering investeringsejendomme	0	5.000.000
	0	5.000.000
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	14	8
	14	8
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	151.042	143.875
	151.042	143.875
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	274.064	183.678
Årets udskudte skat	4.400	1.104.400
	278.464	1.288.078

Noter til årsrapporten

5 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Udlejningsejendomme 1. januar 2019	<u>20.384.612</u>
Udlejningsejendomme 31. december 2019	<u>20.384.612</u>
Værdireguleringer 1. januar 2019	<u>7.615.388</u>
Værdireguleringer 31. december 2019	<u>7.615.388</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>28.000.000</u>

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Nyere boligudlejningsejendomme i Aarhus

Dagsværdien af investeringsejendom fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ejendommens budgetterede driftsresultat på t.kr. 1.020 forventes at kunne fastholdes de kommende 10-20 år, da dette både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv.

Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et afkast på 3,64 %, hvilket ligger på niveau med det generelle afkastkrav for nyere boligudlejningsejendomme i Aarhus ifølge Colliers. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed.

Ejendommen forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Investeringsejendommen er således indregnet til en dagsværdi på t.kr. 28.000.

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Driftsomkostningerne udgør mellem 10 % og 11 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør mellem 10 % og 11 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør mellem 7 % og 8 % af lejeindtægterne.

Noter til årsrapporten

5 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2019 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav. Det kan opgøres til 3,64 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	3,14	3,64	4,14
Dagsværdi	32.452.000	28.000.000	24.622.000
Ændring i dagsværdi	4.452.000	0	(3.378.000)

	2019 kr.	2018 kr.
6 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2019	1.706.185	601.785
Udskudt skat indregnet på egenkapitalen	4.400	1.104.400
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2019	1.710.585	1.706.185
Materielle anlægsaktiver	1.710.585	1.706.185
	1.710.585	1.706.185

Noter til årsrapporten

7 Anden gæld, langfristet

	Gæld 1. januar 2019	Gæld 31. december 2019	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	18.335.473	18.021.846	320.538	16.718.005
Deposita	364.796	313.898	0	0
	18.700.269	18.335.744	320.538	16.718.005

8 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Høgh & Rousing Ejendomme A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 18.022 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2019 udgør t.kr. 28.000.